FONTI: *ut supra.*

42. - .....

Scriptum est senescallo etc. De fide et legalitate Guillelmi Galardi, dilecti familiaris et fidelis nostri, plene confisi ipsum castellanum castri nostri Ville Nove ac baiulum Venciensis ad gagia de duobus solidis coronatorum habendis de curia nostra per diem quamdiu ipsius castri custodiam dictumque baiulie officium per se vel ordinatum suum gesserit, amoto in quibus alio, duximus usque ad nostrum beneplacitum ordinanandum, quapropter volumus et fidelitati vestre precipimus quatenus tu presens senescallo, si castrum predictum nondum assignatum est, Guillelmo prefato illud cum munitionibus curie in eo existentibus eidem Guillelmo facias assignari, quem ab ipsius castri custodia vel ab exercitio predicti officii nullus vestrum

amovere presumat absque mandato nostro culminis speciali gagia quoque prescripta recurrere sibi de pecunia dicti officii futura per manus suas ei concessimus volentes et iubentes quod eorum recentio per auditores, computorum comitatus nostri Provincie acceptetur eidem. Datum Aquis, die XIII<sup>o</sup> novembris VI<sup>e</sup> indictionis. (Reg. 61, f. 134 a t.).

FONTI: *ut supra.*

43. - [Pro Iohanne] Radulfo [de] Cuneo.

Scriptum est eidem senescallo etc. Actentis meritis quondam Hugonis Rodulfi de Cuneo, qui sit audimus in serviciis nostris laudabiliter moram trahens pridie diem clausit ultimum vite sue, volumus et fidelitati tue precipimus quatenus Iohannem filium dicti quondam Hugoni iurisperitum, iudicem curie nostre Pogeti, statuere et ordinare procures ut ex hoc eiusdem Hugonis necessitatibus in aliquo sit provisum. Datum Aquis, die XIII<sup>o</sup> novembris VI<sup>e</sup> indictionis. (Reg. 61, f. 135).

FONTI: *ut supra.*

44. - [Pro M]abilia [de] Sumana.

Scriptum est senescallo Provincie etc. Pro parte Mabilie de Suimana mulieris, vidue, fidelis nostre, fuit nuper excellentie nostre non summaria querela monstratum quod in perceptione reddituum et obvencionum castorum Sancti Iuliani monetarii aptige et amirati olim stabilita sibi per curiam nostram donec de libris provincialium coronatorum mille quingentis dudum sibi per nos gratiose concessis integre satisfaceret eidem per nos multimode molestatur, expresso in exposicione ipsa quod per curiam nostram Aquensem decem et septem libre coronatorum annuatim a tribus annis circa exacte sunt per alberga de redditibus et obvencionibus supradictis quod iurisdictionem in territorio Aurefrigide, que de territorio dicti castri Sancti Iuliani dicitur esse, ac in briga commissa, ut fertur, in ecclesia Sancti Iuliani inter laicos et clericos nec non ..... viarum et itinerum in predictis castris existencium dicta Mabilia sive eius baiulum eius nomine non fueritis exercere cum itaque supplicatum fuerit humiliter super hiis per nostram excellentiam provideri. Nos volentes quod nostrum vobis in hac parte beneplacitum lucide pateat scire vos facimus quod ad hec quod prefata mulier integrum dicte gratie nostre paciatur effectum beneplaciti nostri est quod usque ad integrum satisfactionem eius quod sibi de prefata quantitate restat habendum redditus, proventus et obvenciones omnes dictorum castrorum sine diminuzione aliqua percipere beat et habere quodque predictas decem et septem libras annuatim de redditibus et obvencionibus predictis, ut prefertur, exactis percipiatis similiter et habeas de futuris proventibus, redditibus et obvencionibus dic-

torum castrorum predictur residuum predicte pecunie quod est, ut propo-  
nitur, habitura de iurisdicione vero et punicione predictis cum nichil ad eam  
inde pertinent ipsam seu officiales ipsius intromittere nullatenus volumus  
placet nobis veridictum quod quisquid esset de iurisdicione et punicione  
ipsis qualitercumque nostre curie pro venturis integraliter per mulierem  
predictam seu dictos officiales eius pro ea usque ad complementum satisfac-  
tionis iam dicte percipi debeat et haberi. Quapropter volumus et fidelitati  
vestre precipimus quatenus mulieri prefate seu ministris ipsius nullam in  
perceptionem provencionum, reddituum et obvencionum prenominatorum  
castrorum faciendum modo sibi concesso ac expresso superius molestiam  
inferatis vel per alios permictatis inferri quinimmo iuxta pretacti beneplaciti  
nostri fines, fructus, redditus et obvenciones predictos usque ad plenam  
satisfaccionem predicti residui ac quantitatis pecunie contingentis pro satis-  
faccione decem et septem predictarum librarum, si ita est quod, ut predicitur,  
per nostram curiam firmiter exacte paciamini eam integraliter percipere  
et habere. Datum Aquis, die XVIIII<sup>o</sup> novembbris VI<sup>e</sup> inductionis. (Reg. 61,  
f. 135).

FONTI: *ut supra.*

#### 45. - [Pro h]ominibus Aquensis.

Scriptum est senescallo Provincie ac vicario Aquensi, etc. Universitatis  
hominum civitatis Aquensis, fidelium nostrorum, porrecta culmini nostro  
peticio continebat ut cum homines locorum omnium circumadiacentium  
civitati predicte in collectis, talliis, subvencionibus et exactionibus aliis  
que ipsis per nostram curiam imponuntur iuxta facultates eorum communi  
et legali extimatione facta de bonis eorum pro libra et solido contribuant  
atque solvant hominibus civitatis ipsius a prefata ordinacione facta per  
homines predictorum locorum in contribucione predictarum collectarum,  
talliarum, subvencionum aliarumque exactionum, dum taxat exceptos, sup-  
plicarunt humiliter ut pro bono et utili statu civitatis predicte, ordinacionem  
eandem in civitate ipsa fieri et servari benignus mandaremus. Nos vero  
ipsorum petitioni iuste utpote annuentes, fidelitati vestre presencium tenore  
quatenus bona omnia singulorum hominum civitatis predicte extimari per  
homines fidedignos extimatione legali cum diligencia facientes unumquemque  
ipsorum hominum taxari pro libra et solido iuxta extimationem ipsam,  
consideratis eorum facultatibus in predictis collectis, talliis, subvencionibus  
et exactionibus aliis seu omnibus ipsis hominibus imponendis, nisi secun-  
dum quod uniuscuiusque bonorum facultas exegerit precedente extimatione  
predicta, homines ipsi contribuere compellatur, ita quod in taxacione col-  
lectarum, talliarum, subvencionum huiusmodi aliarumque exactionum seu  
onerum, equalitate servata, unusquisque ipsorum hominum iuxta facultates

suis solvat in eis et alter alterius onera non reportet. Cautos tamen esse vos volumus quod occasione ordinacionis prefate recollectio pecunie subsidii promissi nobis per homines civitatis eiusdem ad presens pro guerra contra hostes nostros rebelles Siculos facienda ac ipsis in posterum imponende per nostram curiam supradictam non impediatur vel in aliquo retardetur. Presentes autem licteras postquam receperitis eas et inspexeritis quantum fuerit oportunum, presentanti eas vobis restitui volumus et iubemus, quas tam ad vos quam vestros in predictis officiis successores, eandem vim eundemque vigorem volumus obtainere. Datum Aquis, die XXII<sup>o</sup> novembris VI<sup>e</sup> inductionis. (Reg. 61, f. 135).

FONTI: *ut supra*; Biblioteca Nazionale di Parigi, ms. N.A.F., 10832, f. 505 (trasc.).

46. - Scriptum est senescallo Provincie etc. Supplicacioni humili Guillelme mulieris pauperis, exhibitori presencium nuper culmini nostro facte ut pro redemptione Iohannis Rigaudi, filii sui quem, ut dicit, hostilis carcer in Cathalonie partibus tenet inclusum subsidium aliquid impartiri sibi nostra serenitas dignaretur benignius inclinati volumus ut fidelitati tue presencium tenore precipimus quatenus, receptis presentibus, si ita est quod predictus Iohannes redimi possit, pro centum et decem solidis coronatorum prout dicta mulier asserit solidos ipsos centum et decem eidem mulieri de quacumque curie nostre pecunia facias auctoritate presencium exhibere. Datum Aquis, die XXIIII<sup>o</sup> novembris VI<sup>e</sup> inductionis. (Reg. 61, f. 135 a.t.).

FONTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di A. Scalera.

47. - [Pro comite] Avellini.

Scriptum est senescallo Provincie et Forchalquerii, presentis et futuris. Cum viro nobili Bertrando domino Baucii et comiti Avellini curia nostra in quedam pecunia summa, que sibi ad solvendum remanet de emptione per celsitudinem nostram facta de fortalicio et villa Pertusii obligata existat velimusque ad condignam et integrum satisfactionem librarum quatuor milium trecentarum triginta quatuor solidorum sex et denariorum octo ex computandorum de dicto debito certos redditus et proventus curie nostre ei propterea assignare percipiendos et habendos tamdiu donec de dictis libris quatuor milibus trecentis triginta quatuor solidis sex et denariis octo sibi plenarie existant satisfactum vobis presencium tenore districte precipiendo mandamus quatenus omnes redditus et proventus baiulie seu vicarie Cistarici, nec non vicarie Draguniani, pedagiorum Tarasconi et Arelate ac gabelle Berre sibi dicto comiti vel suo certo nuncio seu procuratori pro eo faciatis de cetero per clavarios et pedagerios ac gabellarium locorum ipsorum ad extenuacionem prefati debiti quousque congruam satisfactionem ac perfectam